patribus  et  institutis  canonicis  multipliciter  promul- 
gatam  non  est  dubium  damnabiliter  incidisse.  Nos, 
itaque,  attendentes  tarn  statutis  canonicalibus,  quam 
civilibus,  convenire,  ut  populus  fidei  Christianse  ad 
oppressorum  defensionem,  et  inimicorum  Dei  et  ecclesise 
impugnationem,  praesertim  pro  defensione  et  salvatione 
patriae,  per  exhortationes  salubres  efficaciter  excitetur, 
et  modis  ac  viis  licitis  animetur  pro  defensione  justa 

ecclesise  et  patriae  atque  regni,  ad  caelestia  praemia 
promerenda,  devotionem  vestram  in  Domino  duximus 
exhortandum,  quatenus  fratribus  vestri  ordinis  in  nostra 
dioecesi  existentibus,  doctoribus  videlicet  sacrae  paginae 

Desires  et  caeteris,  qui  ad  praedicandum  populo  fuerint  depu- 

sen^^his  ̂ ^^^'  ̂ ^  specialiter  Priori  ejusdem  ordinis  domus  vestrae 
brethren  to  de  Yarum,  cum  omni  celeritate  qua  poteritis  injungatis, 

against       q^od,  tam  in   ecclesiis  vestrae  religionis  quam  in    aliis 
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conventualibus    et    parochialibus    ecclesiis    ac    cseteris  them,  es- 
locis  insignibus,  convocata  ad  hoc    populi  multitudine,  Prior  of 

contra  dictos  Scotos,  Dei  et  ecclesise  inimicos  sacrilegos,  Yarm. 
ac  ex  prsemissis  excommunicatione  majore  nodatos,  pro- 
ponant  publice  et  prsedicent  verbum  Dei ;  ipsosque  sic 
excommunicatos    denuncient   in   vulgari,    ac    populum 
cunctum  fidelem  nobis  subditum  in  nostra  dioecesi  con- 

stitutum    ad    defensionem    patriae    et    ecclesise    curent 
salubribus  exhortationibus  animare ;   et  eisdem  publice 

notificare    quod    nos    omnibus    nostris    parochianis    et 
aliis,    quorum    dioecesani    banc    nostram    indulgentiam 

ratam  habuerint,  de  peccatis  suis  vere  contritis,  poeni- 
tentibus  et  confessis,  qui  ad  defensionem,  ut  prsemitti- 

tur,  ecclesi?e,  patrise,  atque   regni,  contra  dictos  Scotos  An  indul- 

manus  apposuerint  adjutrices,  xl.  dies  de  injuncta  sibi  fo^day^  to 
poenitentia   miserlcorditer  relaxamus.      Valete.      Data  -^  those  who 
apud    Cawod,    xix.    kalendas    Februarii,   anno    gratiae  resist  the 

M.  ccc^o.  quartodecimo,  et  pontificatus  nostri  nono.         enemy. 

CLV. 

A  Mandate  from  Archbishop  Greenfield  to  his 
Official  at  York. 

(Reg.  Greenfield,  ii.  82  6.) 

Willelmus,  etc.,  Officiali  nostro  Ebor.  salutem,  etc.  Cawood, 
Pastoralis  sollicitudinis  officium  nos  excitat  et  com- 

pellit  ut,  quanto  majora  pericula  ecclesia?  Dei  et  gregi 
Dominico  curse  nostras  commissis  cernimus  imminere, 
tanto  vigilantiori  studio,  remediis  quibus  possumus, 
eisdem   periculis   salubriter    obviemus,  ne,  quod    absit. 

Jan.  14, 

1315. 

1  A  similar  letter  was  sent  to  the 
warden  of  the  Friars  Minors  of  York, 
to  send  to  the  warden  of  their  house 

at  Richmond  ;  to  the  prior  of  the 

Carmelites,  and  the  prior  of  the 
Augustinians  at  York. 
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juxta    veritatis    vocem,^    nequaquam    gregis    custodise 
pastorum  studio  sed  mercenariorum  vice  servire  dicamur. 

Describes        Sane   quam    manifesta    et   notoria   sunt  domini  Ro- 

chiefdone  ̂ erti  de  Brus,  militis,    suorumque    complicum    et    fau- 
by  Robert  torum  Scottorum,  scelera  et  delicta,  ipsorum  facinorum 

immanitas,    quod    dolenter    referimus,    omnibus    palam 

facit.     Contra  hoc  magnum  siquidem  et  fidelitatis  jura- 
mentum  ab   eodem  Roberto,  Celebris  memorise  domino 

E.,  patri  domini  nostri  Edwardi  Dei  gratia  regis  Angiise 
qui    nunc    est,  pr^estitum    atque    factum,  ausu    nefario 
manuque     sacrilega    veniens,    nonnullas     partes    regni 
Anglise  hostili   feritate   ipse  et  sui  complices  occupare, 
ecclesias  et  maneria,  inter   quae  manerium  nostrum  de 

Naming,     Hextildesliam    et    libertatem  ejusdem,  (quae    de   patri- 

lariy,die    monio    ecclcsise    nostrse  Beati  Petri  Ebor.  a    primitiva 
ravaging    ejus  fundatione  existunt,)  ac  ca^tera  loca  ad  ipsas  spec- 
manor  of    tantia,  non  tantum  violenter  invadere,  sed  etiam   irre- 

Hexham.    parabili  fractura  et    incendio    consumere,^  bona  nihilo- 
minus    ecclesiastica    contra    voluntatem    dominorum  et 

custodum  eorundem  asportare,  clericos  et  ecclesiasticas 

personas    necnon   laicos,  absque  delectu  cujuslibet  con- 
ditionis  vel  sexus,  capere,  incarcerare,  et  crudeliter  ju- 
gulare,  pacem  et  tranquillitatem  regis  et  regni  Anglise, 
tanquam   latrones    publici    et    depopulatores    agrorum, 

prsedictis  gravissimis  homicidiis,  incendiis  publicis,  hos- 
tilique   incursione   multipliciter  perturbare,  Dei  timore 
postposito,  non    formidarunt,  hactenus    nee    formidant, 
quinimmo   graviora   indies  se  velle  committere  publice 
comminantur :    ad    quae    acceleranda    scelera,  ut   vulgo 
asseritur   et   verisimiliter   timetur,  in   proximo   se  jam 

parant.     Cum   itaque   notorium   tam  juris   quam  facti 

existat,  omnes  hujusmodi  scelerum  et  facinorum  perpe- 
tratores,  auctores,   complices    et  fautores,  ex   praemissis 
sceleribus  tam  notoriis   ac  manifestis  etiam  in  Divinse 

1  St.  John  X.  12,  13. 

-  See  Memorials  of  Hexham,  i.  Iviii-lxv. 
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majestatis  offensam,  universalis  ecclesise  et  libertatum 

ejusdem  contumeliam  et  contemptum,  ac  pacis  pertur- 
bationem  nequiter  perpetratis,  in  majoris  excommunica- 
tionis  sententiam,  a  Sanctis  patribus  et  canonicis  insti- 
tutionibus  contra  tales  provide  latam,  ipso  facto  dam- 
nabiliter  incidisse,  in  qua  diutius  perdurarunt  animo 
obstinato,  et  adhuc  perdurant,  claves  ecclesise  nequiter 
contemnentes ;  vobis  mandamus,  firmiter  injungentes, 

quatenus  omnes  illos  et  singulos  qui  hujusmodi  scelera  Orders  the 

et  facinora  perpetrarunt,  seu  auctoritatem,  auxilium,  JJ^^to^^e 
consilium  vel  favorem  qualitercunque  hactenus  ea  com-  denounced 
mittentibus  prsestiterunt,  aut  similibus  facinoribus  et  municated. 

sceleribus  prsestabunt,  quod  absit,  de  csetero  perpe- 
trandis  in  genere,  tam  in  ecclesia  nostra  Beati  Petri 

Ebor.  quam  in  cseteris  ecclesiis  coUegiatis,  conventua- 
libus  et  parochialibus  nostrse  civitatis  et  dioecesios, 
diebus  Dominicis  et  Festivis  intra  missarum  solemnia 

ipso  facto  sic  excommunicatos  esse,  pulsatis  campanis, 
accensis  candelis  pariter  et  extinctis,  publice  nuntietis, 

et  per  alios  nuntiari  faciatis,  donee  iidem  excommu- 
nicati,  ad  gremium  ecclesise  redeuntes,  absolutionis 

beneficium  in  forma  juris  meruerint  obtinere :  inhi- 
bentes  publice,  ac  moneri  et  inhiberi  facientes,  ne  quis 
talia  facinora  vel  consimilia  de  caetero  committere  vel 

attemptare,  seu  cum  eisdem  sic  excommunicatis  quo- 
vismodo,  et  praesertim  in  damnatis  criminibus  et  scele- 

ribus memoratis,  communicare  prsesumat,  vel  eisdem 
aliqualiter  adhserere,  sub  poena  excommunicationis 

majoris,  in  quam  licet  incidant  ipso  facto,  nos,  nihilo- 
minus,  auctoritate  Dei  Patris  Omnipotentis  et  Beato- 
rum  Apostolorum  Petri  et  Pauli,  ac  nobis  a  jure  tri- 
buta,  in  omnes  praemissa  aut  eorum  aliqua  commit- 
tentes,  vel  communicantes  illicite  cum  eisdem,  inbibitione 

et  monitione  hujusmodi  praemissis,  prseferimus  in  his 
scriptis.  Qualiter  autem  hoc  nostrum  mandatum  fueritis 

executi,  nobis  opportuno  tempore  constare  faciatis  dis- 
tincte  per  vestras    patentes    literas  harum  seriem  con- 

Q 
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tinentes.  Yalete.  Data  apud  Cawod,  xix^.  kalendas 
Februarii,  anno  gratise  M^.  ccc^^^.  quarto-decimo,  et 
pontificatus  nostri  nono. 

Similes  literce  Decano  et  Capitulo  ecclesice  Ehor. 
et  magistro  Johanni  de  Gower,  rectori  ecclesice  de 

Queldrik. 

CLVT. 

A  Commission  from  Archbishop  Greenfield  to 
Mr.  John  Gower. 

(Reg.  Greenfield,  ii.  83  a.) 

Cawood,  Willelmus,  permissione  Divina,  etc.,  dilecto  filio  ma- 

ms^^'  gistro  Johanni  Gouer,  rectori  ecclesise  de  Queldrike, 
There  is  to  sacrsB  tlieologise  doctori,  salutem  in  omnium  Salvatore. 
be  a  large    Q^u^  pro  defensione  et    conservatione  ecclesiarum,  ter- gathermg  ^  .        , 
at  North-    rarum,  locorum,  personarum    et   bonorum  ecclesiastico- 

Mond^^^^  rum    et    temporalium  nostrse  dioecesios  ab  hostili  Sco- 
Jan.  20,  to  torum   incursu,  qui,  sicut  alias  fecisse  noscuntur,  ausu 

Scots^  *  ̂  nefario  et  sacrilego  regnum  Angliee  ingredi,  et  prsecipue 
ecclesias,    terras,    et    loca    nostrsQ    dioecesios    hostiliter 

invadere,  ac   in   eisdem    deprsedationes,  depopulationes, 

csedes,  incendia,  et  alia  enormia  scelera  in  brevi  com- 
mittere,    fama   referent e    publica,    comminantur,    multi 

nobiles  ac   etiam    populares   apud  North-Alverton,  die 
Lunse  in    festo  Sanctorum  Fabiani  et  Sebastian!,   auc- 

tore  Domino,  debeant  congregari :    de    vestrse    circum- 
spectionis    industria   plenius    confidentes,  vobis    tenore 
prsesentium    committimus   et  mandamus  quatenus,  die 

Lunse  prsedicto  tempestive  congregation  i  prsedictse  per- 
Go  there     sonaliter  intersitis,  et  compendiose  proposito  verbo  Dei, 

th^^to  ̂^*  omnes   ibidem    prsesentes,    et   alios    subditos    et   paro- 
resist  the     chianos  nostros,  hortari  et  efficaciter  inducere  studeatis, 

hearing      ̂ ^'  ̂ ®  commissis  suis  vere  contritis  et  confessis,  contra 

their  con-    dictorum    Scottorum   hostiles   incursus   pro    defensione 
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ecclesise  et  patriae  viriliter  se  opponant ;    hocque   ipsis  fessions, 
vice     et    auctoritate     nostra    in    suorura    remission  em  reserved 
peccaminum  injungatis.     Nos  autem  absolvendi  omnes  cases. 

illos  qui  de   peccatis    suis  vere  contriti  fuerint  et  con- 
fessi,  qui  ad  defensionem  prsedictam  parati  exstiterint, 
etiam    in   casibus   nobis    a  jure    specialiter   reservatis, 

vobis  hac  vice    specialem   concedimus  potestatem  :    eis- 
dem  omnibus  et  singulis  xl.  dies  de  injuncta  sibi  poeni- 
tentia    relaxantes.      In   quorum    omnium  testimonium 

sigillum    nostrum    prsesentibus    literis    duximus   appo- 
nendum.      Yalete.      Data   apud   Cawod,   xix.  kalendas 
Februarii,  pontificatus  nostri  anno  nono. 

CLVII. 

A  Letter  from  Archbishop  Greenfield  to  the  Dean 
AND  Chapter  of  York. 

(Reg.  Greenfield,  ii.  18a,  6.) 

Willelmus,  etc.,  dilectis  filiis  .  .  Decano    et  Capitulo  Cawood, 

ecclesise    nostrse    Ebor.    salutem,    OTatiam    et    benedic- f^li^;^"' ..■,..  .  1315. tionem.      Intellecto   nuper    quod    nuntii  domini   nostri  as  an  in- 

regis,  ad  partes  ScotisB    transmissi  ad  tractandum  cum  vasion  by 
Scotis  de    treugis    seu  via  aliqua  pacis    inter   haec  duo  is  impend- 

regna,  infecto  negotio   redierunt,  nee    in   aliquam   con-  ̂ °S' 
venire   poterant   sufferentiam    sive    treugam;    quodque 

iidem  Scoti  ad   partes    istas  Boreales,  ecclesias  et  per- 
sonas    ecclesiasticas,    ac    bona    tarn    spiritualia    quam 
temporalia    liostili    impugnatione   et    armata    potentia 
invadendum,  jam,  ut  firmiter  a  multis  veredicis  asseri- 
tur,  dirigunt  gressus  suos;  cum  nonnuUis  nobilibus  et 

magnatibus   istarum   partium,   pro   tuitione    patriae    et 
defensione    ac  personarum,  certo  die    in  ecclesia  nostra 

Beati  Petri   Ebor.  ad   hoc   congregatis,  colloquium  ha-  y^e  held  a 
buimus   et    tractatum  ;    iidemque    nobiles  et    magnates  ̂ ^^^^  ̂̂  
unanimiter   consenserunt    quod    pro    defensione    patrite  York 

Q  Minster, 
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et    ecclesiarum    in    istis    partibus    existentium    contra 

eosdem  Scotos,  donee  dominus  noster   rex  et  magnates 

regni    manus    apposuerint  adjutrices,  pro  viribus  expo- 
and  the       nerent  se  et  sua,  dum  tamen  a  clero  nostro  (quia  ipso- 

agreed  to    ̂ ^^  bona  per  se  ut  asserunt  non  sufficiunt)  adjutorium 
resist  the    habeant   et  luvamen  ;    nos,  itaque,  attentis    memorabi- 
enemy  if      ,.,  •      t  i     ••  •  i 
the  clergy  iibus   periculis,    quae    tam   ecclesns    quam    person] s    et 

helped        bonis    ecclesiasticis    in    istis    partibus    existentibus,    si 
ipsorum    Scotorum    malicise     et    invasioni    nequaquam 

celeriter    occurratur,    evenire    in   proximis    verisimiliter 

formidamus,  ne  esedem  ecclesise  et  persona)  ecclesiasticse 

nobis  subjectae    ipsarumque    bona    indefensa  relinquan- 
tur  inimicis  capitalibus  et  publicis  latronibus  invadenda, 

concessimus  pro  nobis  et  clero  nostrae  dioecesios,  quern 

propter    evicina    pericula    tunc   non    potuimus    ad    id 

convocare,    quod   de    bonis    ecclesiasticis    quibuscunque 

spiritual ibus   et  temporalibus  ejusdem  cleri  nostri,  tam 

de    personis    et    locis    exemptis    quam    non    exemptis, 

cum    dicta    imminentia   pericula    tangant    omnes,   duo 

We  pro-  denarii  de  singulis  marcis,  secundum  taxationem  de- mised for        •  1  •        •  1    •  J  •  ^   £■       •      '  i.  • 
our  clergy  cimse  nunc  currentis,  m  subsidium  deiensionis  patrisG 

a  subsidy  et  ecclesise  contra  Scotos,  leventur  plenarie  citra  ins  tans 

each  mark  [festum]  Beati  Petri  in  Cathedra.  Quam  quidem  con- 

which  the   cessionem  nostram    prsedictam  clerus    nostrae    dioecesios clerffy 

have  since  postmodum    acceptavit.     Quocirca   devotionem  vestram 

allowed,      jj^  Domino  requirimus  et  hortamur  quatenus  de  digni- 
tatibus    et    praebendis    singulis    dictae    ecclesiae    nostrae 

Grant  the    Ebor.  duos  denarios  de  singulis  marcis,  juxta  taxationem 

fr^th?    pr^dictam,  citra  festum  Sancti  Petri  praedictum  levari 

prebends,    et  colligi  faciatis,  et  ipsos  salvo  faciatis  custodiri,  nobis 

church.  "^  liberandos  cum    inde  ex  parte  nostra  fueritis  requisiti. 
Qualiter    autem    praesens    mandatum    nostrum   fueritis 
executi    nobis    constare    faciatis    citra    dictum    festum 

per  vestras  patentes   literas  harum    seriem  continentes, 
Yalete.     Data   apud   Cawod,    xvj.    kalendas    Februarii, 

anno  gratiae  millesimo  ccc^^.    quarto-decimo,  et    ponti- 
ficatus  nostri  nono. 
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CLVIII. 

A   Mandate  from  Archbishop   Greenfield   to   his 
Official  at  York. 

(Reg.  archiep.  Greenfield,  ii.  31  b.) 

Willelmus,    etc.,    dilecto   filio    Officiali    nostro   Ebor.  Scrooby, 

salutem,  etc.     Quia  ad  ins  tan  tern  requisitionem  nobilis  1315      ' 
viri    domini  Thomse  comitis  Lancastrise,  et  quorundam  A  council 
aliorum  procerum  et  magnatum,  de  consilio  et  consensu  ̂ ^^^^^^  ̂^ 
.  .  Decani  ecclesise   nostrse  Ebor,,  pro  defensione    regni  be  held  at 
,  i«AT  L-         '  L  J.'         Doncaster 

et   ecclesise  Angiicanse,  ac    prsesertim    istarum    partium  ̂ ^  Monday 

Borealium  contra  Scotos  (quibus,  quod  dolenter  refer i-  after  As- ...  ...  ,.       .       ,  T   .      cension 
mus,  nisi  ipsorum    inimicorum  persecutioni   et  maiicise  (jay. 
citius   obvietur,  homicidiorum,  incendiorum,  et   deprse- 
dationum,  ac  alia   inevitabilia  pericula  evidenter  cerni- 
mus    imminere)    intendimus   die    Lunse    proxima   post 
festum   Ascensionis    Domini    in   ecclesia   parochiali    de 
Donecastre  cum  clero  nostrse  dioecesios,  ac  dicto  comite 

Lancastrise,  cseterisque  nobilibus  et  magnatibus  istarum 
partium,  pro    defensione   prsedicta    habere  consilium  et 

tractatum  ;   ut    saltem,  Divino  adjutorio  mediante,  dic- 
torum   inimicorum  nequitise  modis  et   viis  nobis  possi- 
bilibus  obvietur,  donee   dominus  noster   rex  Angliae,  et 
regni  proceres  ac  magnates,  manus  ad  hrec  apposuerint 

adjutrices  ;    vobis    mandamus  firmiter  injungentes  qua- 
tenus  citetis  seu  citari  faciatis  omnes  abbates  et  prior es, 
abbates  proprios  non  habentes,  tarn  exemptos  quam  non  Summon 
exemptos,    necnon     archidiaconos     et    capitula    nostra  ̂ Jg^      Scc 
Beverlaci,   Suwell    et    Rypon    ac    Houedon,    totumque  to  send 

clerum  nostrse  dioecesios,  quod  iidem  abbates  et  priores  ji^or appear 
personaliter,  ac  archidiaconi  per  se  vel  per  vicarios  suos,  in  person, 
singula  vero   capitula   per    unum,  ac    clerus    per    duos 
procuratores  idoneos,  sufficientem  potestatem   habentes, 

dictis  die  et    loco  coram    nobis  compareant  super  pne- 
missis  nobiscum  et  cum  dictis  magnatibus  et  proceribus 
tractaturi,  ac  salubre  consilium  impensuri,  et  efficaciter 
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impleturi  ea  quae  de  communi  consilio  pro  dicta  defen- 
sione,  favente  Domino,  fuerint  ordinanda.  Qualiter 
autem  hoc  nostrum  mandatum  fueritis  executi  nobis 

citra  dictum  diem  constare  faciatis  per  vestras  patentes 

literas  harum  seriem  continentes.  Valete.  Data^  apud 

Scroby,  id'  Aprilis,  pontificatus  nostri  anno  decimo. 

CLIX. 

A  Summons  from  Archbishop  Greenfield  to  John 

DE  Mowbray,  calling  him  to  a  Council  of 
War  at  Doncaster. 

(Reg.  arciiiep.  Greenfield,  ii.  31-2.) 

Scrooby,  A  nobles   homme  et    notre    chere  amy,  si  luy  plest,